

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Linhares
003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LINHARES
Concorrência por Menor Preço - 000007/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER... PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	450,6700	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3 VASOS, 3 LAVATO ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO	1.365,7500	3,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	877,1800	3,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0004	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA.. MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	2.118,9800	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 500L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM, ELEVADO DE 4M RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 500L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM, ELEVADO DE 4M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	2.840,7900	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES... RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES	20,9300	9,9200	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS.. RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	27,0600	45,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	RETIRADA DE PONTOS ELETRICOS (LUMINARIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS)... RETIRADA DE PONTOS ELETRICOS (LUMINARIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS)	14,3100	23,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS... RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS	14,3100	28,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	APICOAMENTO DE SUPERFICIE COM REVESTIMENTO EM ARGAMASSA.. APICOAMENTO DE SUPERFICIE COM REVESTIMENTO EM ARGAMASSA	13,0900	33,8200	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	RETIRADA DE REJUNTE ANTIGO. RETIRADA DE REJUNTE ANTIGO	12,3800	131,5300	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	DEMOLICAO DE FORRO EM GESSO, SEM REAPROVEITAMENTO... DEMOLICAO DE FORRO EM GESSO, SEM REAPROVEITAMENTO	10,9700	14,4300	M²	Homologado	Menor Preço



0013	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA.. LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	4,9300	14,4400	M²	Homologado	Menor Preço
0014	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE RESINA ACRILICA.. REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE RESINA ACRILICA	17,7500	2,7100	M²	Homologado	Menor Preço
0015	RETIRADA DE TUBULACAO EXISTENTE.. RETIRADA DE TUBULACAO EXISTENTE	15,2600	6,1800	M	Homologado	Menor Preço
0016	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO COM AZULEJOS.. DEMOLICAO DE REVESTIMENTO COM AZULEJOS	65,4100	47,4000	M²	Homologado	Menor Preço
0017	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS.. RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	13,0900	5,3200	M²	Homologado	Menor Preço
0018	RETIRADA DE RODAPE EM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA.. RETIRADA DE RODAPE EM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	18,8600	19,0000	M	Homologado	Menor Preço
0019	TAPUME EM MADEIRA COMPENSADA E= 12MM, H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, SEM REAPROVEITAMEN TAPUME EM MADEIRA COMPENSADA E= 12MM, H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, SEM REAPROVEITAMENTO	212,2200	24,0000	M	Homologado	Menor Preço
0020	FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO... FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	72,8400	14,4400	M²	Homologado	Menor Preço
0021	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS EM PLASICO ABS NA COR BRANCA, INCLUSO FIXACA DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS EM PLASICO ABS NA COR BRANCA, INCLUSO FIXACAO.	110,2200	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0022	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUS SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO.	106,3500	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0023	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ATE 400 METROS EM ABS BRANCO COM CHAVE ESPECIAL, INCLUSO FIXACAO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ATE 400 METROS EM ABS BRANCO COM CHAVE ESPECIAL, INCLUSO FIXACAO.	110,2200	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0024	TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DO TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	241,3400	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0025	TAMPA PARA RALO, EM ACO INOX, DE 100X100MM... TAMPA PARA RALO, EM ACO INOX, DE 100X100MM	44,1200	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0026	CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA.. CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA	136,7800	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR.. DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	424,1100	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	BACIA CONVENCIONAL EM LOUCA BRANCA REF. LINHA RAVENA P9 DECA OU EQUIV., INCLUSIVE TUBO DE LIGACAO.. BACIA CONVENCIONAL EM LOUCA BRANCA REF. LINHA RAVENA P9 DECA OU EQUIV., INCLUSIVE TUBO DE LIGACAO, ACESSORIOS DE FIXACAO E ASSENTO PLASTICO	918,2800	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0029	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA, COMPLETO REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA, COMPLETO	127,4100	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0030	SIFAO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATORIO 1X11/2 SIFAO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATORIO 1X11/2	36,0700	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0031	REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA CROMADA DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DO REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA CROMADA DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	173,6500	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0032	CABIDE DE LOUCA BRANCA COM UM GANCHO, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD CABIDE DE LOUCA BRANCA COM UM GANCHO, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD	92,3500	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0033	LUMINARIA EMBUTIR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZ LUMINARIA EMBUTIR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 9W TEMP. DE COR 5000K C/ 60CM - REF. CE216AL-N - AMES, 6024- LUMAVI OU EQUIVALENTE	212,9600	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 , INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	45,3800	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	TAMPA PARA PASSAGEM DE FIACAO CHUVEIRO TAMPA PARA PASSAGEM DE FIACAO CHUVEIRO	9,5400	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0036	PORCELANATO NATURAL, ACABAMENTO ACETINADO, DIM. 60X60CM, REF. PLATINA NA ELIANE/EQUIV, UTILIZANDO... PORCELANATO NATURAL, ACABAMENTO ACETINADO, DIM. 60X60CM, REF. PLATINA NA ELIANE/EQUIV, UTILIZANDO DUPLA COLAGEM DE ARGAMASSA COLANTE PARA PORCELANATO TIPO ACIII E REJUNTE 1MM PARA PORCELANATO	269,2100	33,8200	M²	Homologado	Menor Preço
0037	REJUNTAMENTO EMPREGANDO ARGAMASSA PARA REJUNTE, ESP. 5MM REJUNTAMENTO EMPREGANDO ARGAMASSA PARA REJUNTE, ESP. 5MM	20,8200	129,3100	M²	Homologado	Menor Preço
0038	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL... EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX	26,6100	33,8200	M²	Homologado	Menor Preço
0039	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM.. PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFERENCIA CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	37,1100	33,8200	M²	Homologado	Menor Preço
0040	PINTURA COM TINTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX... PINTURA COM TINTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, SOBRE PISO DE CONCRETO, A DUAS DEMAOS	25,8600	6,7600	M²	Homologado	Menor Preço



0041	RODAPE DE ARGAMASSA DE ALTA RESISTENCIA TIPO GRANILITE OU EQUIVALENTE DE QUALIDADE COMPROVADA, ALT., RODAPE DE ARGAMASSA DE ALTA RESISTENCIA TIPO GRANILITE OU EQUIVALENTE DE QUALIDADE COMPROVADA, ALTURA DE 10 CM E ESPESSURA DE 10 MM, COM CANTOS BOLEADOS, EXECUTADO COM CIMENTO E GRANITINA GRANA N.1, INCLUSIVE POLIMENTO	38,5000	40,4200	M	Homologado	Menor Preço
0042	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 32X60CM... REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 32X60CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTE	93,0700	47,4000	M²	Homologado	Menor Preço
0043	DIVISORIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO .. DIVISORIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, NA COR CINZA	692,1300	5,7100	M²	Homologado	Menor Preço
0044	PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA .. PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO	1.588,0100	12,4800	M²	Homologado	Menor Preço
0045	CHAPA DE PROTECAO PARA PORTA 80X40CM EM ACO INOX COM ESPESSURA DE 1MM CHAPA DE PROTECAO PARA PORTA 80X40CM EM ACO INOX COM ESPESSURA DE 1MM	199,3100	14,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0046	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALACAO .. PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	324,7300	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0047	PORTA DE ABRIR TIPO EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL. PORTA DE ABRIR TIPO EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL.	1.001,5500	8,4000	M²	Homologado	Menor Preço
0048	LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS CERAMICOS .. LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS CERAMICOS	32,7700	207,2600	M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		115.392,8345				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/10/2024 - 14:16	EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007-2024 - BANHEIROS ENFERMARIA HGL.pdf
09/10/2024 - 14:17	Publicação Diário.pdf
09/10/2024 - 14:17	Publicação jornal.pdf
09/10/2024 - 14:18	Anexos - Concorrência 07-2024.rar
10/10/2024 - 10:36	Publicação União - 07-2024.pdf
26/11/2024 - 17:05	SOLICITA DILIGÊNCIAS CERTIDÃO TRT - CONC 007-2024 - J. P.pdf
09/12/2024 - 10:07	LAUDO DA OBRAS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



22/11/2024 - 09:23:37	Negociação aberta para o processo 000007/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/11/2024 - 15:32:02	Documentos solicitados para o processo 000007/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/11/2024 - 15:32:19	Envio de Propostas Readequadas 000007/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/11/2024 às 16:00.
26/11/2024 - 09:28:10		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/11/2024 - 11:33:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/11/2024 - 17:06:09	Documentos solicitados para o processo 000007/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/11/2024 - 18:03:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

J. P. DA COSTA & CIA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.493.151/0001-97 - Endereço: Avenida Hans Schmoger - CEP: 29900495 - UF: ES - Município: - Telefone: (51) 98522-5792

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L Contratacao de empresa, para executar as obras de Reforma de banheiros da enfermaria do Hospital Geral de Linhares					
	0001	Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER... Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER			8,0000 M²	R\$ 367,1200	R\$ R\$ 2.936,9600
	0002	Aluguel mensal container sanitario, incl porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3 vasos, 3 lavato Aluguel mensal container sanitario, incl porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, 3lavatorios, calha mictorio, 6 chuveiros (1 eletrico), torn., registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminacao			3,0000 MÊS	R\$ 1.112,5600	R\$ R\$ 3.337,6800
	0003	Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.			3,0000 MÊS	R\$ 714,5700	R\$ R\$ 2.143,7100
	0004	Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra.. Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra			2,0000 UN	R\$ 1.726,1600	R\$ R\$ 3.452,3200
	0005	Reservatorio de poliestileno de 500L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m Reservatorio de poliestileno de 500L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilizacao)			1,0000 UN	R\$ 2.313,0146	R\$ R\$ 2.313,0146
	0006	Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes... Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes			9,9200 M²	R\$ 17,0500	R\$ R\$ 169,1360
	0007	Retirada de aparelhos sanitarios.. Retirada de aparelhos sanitarios			45,0000 UN	R\$ 22,0400	R\$ R\$ 991,8000
	0008	Retirada de pontos eletricos (luminarias, interruptores e tomadas)... Retirada de pontos eletricos (luminarias, interruptores e tomadas)			23,0000 UN	R\$ 11,6600	R\$ R\$ 268,1800
	0009	Retirada de torneiras e registros... Retirada de torneiras e registros			28,0000 UN	R\$ 11,6600	R\$ R\$ 326,4800



0010	Apicoamento de superficie com revestimento em argamassa.. Apicoamento de superficie com revestimento em argamassa	33,8200 M²	R\$ 10,6600	R\$ R\$ 360,5212
0011	Retirada de rejunte antigo. Retirada de rejunte antigo	131,5300 M²	R\$ 10,0800	R\$ R\$ 1.325,8224
0012	Demolicao de forro em gesso, sem reaproveitamento... Demolicao de forro em gesso, sem reaproveitamento	14,4300 M²	R\$ 8,9400	R\$ R\$ 129,0042
0013	Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta.. Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	14,4400 M²	R\$ 4,0200	R\$ R\$ 58,0488
0014	Remocao de pintura antiga a base de resina acrilica.. Remocao de pintura antiga a base de resina acrilica	2,7100 M²	R\$ 14,4600	R\$ R\$ 39,1866
0015	Retirada de tubulacao existente.. Retirada de tubulacao existente	6,1800 M	R\$ 12,4300	R\$ R\$ 76,8174
0016	Demolicao de revestimento com azulejos.. Demolicao de revestimento com azulejos	47,4000 M²	R\$ 53,2800	R\$ R\$ 2.525,4720
0017	Retirada de esquadrias metalicas... Retirada de esquadrias metalicas	5,3200 M²	R\$ 10,6600	R\$ R\$ 56,7112
0018	Retirada de rodape em argamassa de cimento e areia.. Retirada de rodape em argamassa de cimento e areia	19,0000 M	R\$ 15,3600	R\$ R\$ 291,8400
0019	Tapume em madeira compensada e= 12mm, h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, Sem Reaproveitamen Tapume em madeira compensada e= 12mm, h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, Sem Reaproveitamento	24,0000 M	R\$ 172,8800	R\$ R\$ 4.149,1200
0020	Forro de gesso acabamento tipo liso... Forro de gesso acabamento tipo liso	14,4400 M²	R\$ 59,3400	R\$ R\$ 856,8696
0021	Dispenser para papel toalha interfolhas em plasico ABS na cor branca, incluso fixaca Dispenser para papel toalha interfolhas em plasico ABS na cor branca, incluso fixacao.	7,0000 UN	R\$ 89,7900	R\$ R\$ 628,5300
0022	Saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml, inclus Saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml, incluso fixacao.	7,0000 UN	R\$ 86,6300	R\$ R\$ 606,4100
0023	Dispenser para papel higienico ate 400 metros em ABS branco com chave especial, incluso fixacao Dispenser para papel higienico ate 400 metros em ABS branco com chave especial, incluso fixacao.	7,0000 UN	R\$ 89,7900	R\$ R\$ 628,5300
0024	Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Do Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	7,0000 UN	R\$ 196,6000	R\$ R\$ 1.376,2000
0025	Tampa para ralo, em aco inox, de 100x100mm... Tampa para ralo, em aco inox, de 100x100mm	8,0000 UN	R\$ 35,9400	R\$ R\$ 287,5200
0026	Chuveiro eletrico tipo ducha Lorenzet ou Corona.. Chuveiro eletrico tipo ducha Lorenzet ou Corona	7,0000 UN	R\$ 111,4200	R\$ R\$ 779,9400
0027	Ducha manual Acqua jet , linha Aquarius, com registro ref.C 2195, marcas de referencia Fabrimar.. Ducha manual Acqua jet , linha Aquarius, com registro ref.C 2195, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	7,0000 UN	R\$ 345,4900	R\$ R\$ 2.418,4300



0028	Bacia convencional em louca branca ref. Linha Ravena P9 Deca ou equiv., inclusive tubo de ligacao.. Bacia convencional em louca branca ref. Linha Ravena P9 Deca ou equiv., inclusive tubo de ligacao, acessorios de fixacao e assento plastico	7,0000 UN	R\$ 748,0500	R\$ R\$ 5.236,3500
0029	Reparo para valvula de descarga, completo Reparo para valvula de descarga, completo	7,0000 UN	R\$ 103,7900	R\$ R\$ 726,5300
0030	Sifao em PVC para pia de cozinha ou lavatorio 1x11/2 Sifao em PVC para pia de cozinha ou lavatorio 1x11/2	7,0000 UN	R\$ 29,3800	R\$ R\$ 205,6600
0031	Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Do Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	7,0000 UN	R\$ 141,4600	R\$ R\$ 990,2200
0032	Cabide de louca branca com um gancho, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard Cabide de louca branca com um gancho, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard	7,0000 UN	R\$ 75,2300	R\$ R\$ 526,6100
0033	Luminaria embutir compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabolicas alum.alta purez Luminaria embutir compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9W temp. de cor 5000k c/ 60cm - REF. CE216AL-N - AMES, 6024-LUMAVI OU EQUIVALENTE	7,0000 UN	R\$ 173,4800	R\$ R\$ 1.214,3600
0034	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2 . Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	7,0000 UN	R\$ 36,9700	R\$ R\$ 258,7900
0035	Tampa para passagem de fiacao chuveiro Tampa para passagem de fiacao chuveiro	8,0000 UN	R\$ 7,7700	R\$ R\$ 62,1600
0036	Porcelanato natural, acabamento acetinado, dim. 60x60cm, ref. PLATINA NA Eliane/equiv, utilizando... Porcelanato natural, acabamento acetinado, dim. 60x60cm, ref. PLATINA NA Eliane/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo ACIII e rejunte 1mm para porcelanato	33,8200 M²	R\$ 219,3000	R\$ R\$ 7.416,7260
0037	Rejuntamento empregando argamassa para rejunte, esp. 5mm Rejuntamento empregando argamassa para rejunte, esp. 5mm	129,3100 M²	R\$ 16,9600	R\$ R\$ 2.193,0976
0038	Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica, marcas de referencia Suvinil... Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex	33,8200 M²	R\$ 21,6800	R\$ R\$ 733,2176
0039	Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium.. Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, referencia Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente	33,8200 M²	R\$ 30,2300	R\$ R\$ 1.022,3786
0040	Pintura com tinta a base de resinas acrilicas, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex... Pintura com tinta a base de resinas acrilicas, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, sobre piso de concreto, a duas demaos	6,7600 M²	R\$ 21,0700	R\$ R\$ 142,4332



0041	Rodape de argamassa de alta resistencia tipo granilite ou equivalente de qualidade comprovada, alt.. Rodape de argamassa de alta resistencia tipo granilite ou equivalente de qualidade comprovada, altura de 10 cm e espessura de 10 mm, com cantos boleados, executado com cimento e granitina grana N.1, inclusive polimento	40,4200 M	R\$ 31,3600	R\$ R\$ 1.267,5712
0042	Revestimento ceramico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensoes 32x60cm... Revestimento ceramico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensoes 32x60cm, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com argamassa pre-fabricada para rejunte	47,4000 M²	R\$ 75,8200	R\$ R\$ 3.593,8680
0043	Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco .. Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza	5,7100 M²	R\$ 563,8200	R\$ R\$ 3.219,4122
0044	Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca .. Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	12,4800 M²	R\$ 1.293,6200	R\$ R\$ 16.144,3776
0045	Chapa de protecao para porta 80x40cm em aco inox com espessura de 1mm Chapa de protecao para porta 80x40cm em aco inox com espessura de 1mm	14,0000 UN	R\$ 162,3600	R\$ R\$ 2.273,0400
0046	Puxador para PCD, fixado na porta - fornecimento e instalacao .. Puxador para PCD, fixado na porta - fornecimento e instalacao	7,0000 UN	R\$ 264,5300	R\$ R\$ 1.851,7100
0047	Porta de abrir tipo em aluminio com lambri horizontal/laminada, acabamento anodizado natural. Porta de abrir tipo em aluminio com lambri horizontal/laminada, acabamento anodizado natural.	8,4000 M²	R\$ 815,8800	R\$ R\$ 6.853,3920
0048	Limpeza de pisos e revestimentos ceramicos .. Limpeza de pisos e revestimentos ceramicos	207,2600 M²	R\$ 26,7000	R\$ R\$ 5.533,8420
TOTAL DO LOTE				R\$ 94.000,0000
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 94.000,0000

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER... Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			8,0000	R\$441,6600	R\$ 3.533,2800	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:21:00	N/C	N/C	8,0000	R\$447,9700	R\$ 3.583,7600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:51			8,0000	R\$450,6700	R\$ 3.605,3600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Aluguel mensal container sanitario, incl porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3 vasos, 3 lavato Aluguel mensal container sanitario, incl porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, 3lavatorios, calha mictorio, 6 chuveiros (1 elétrico), torn.,registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			3,0000	R\$1.338,4400	R\$ 4.015,3200	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:22:42	N/C	N/C	3,0000	R\$1.357,5600	R\$ 4.072,6800	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:51			3,0000	R\$1.365,7500	R\$ 4.097,2500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			3,0000	R\$859,6400	R\$ 2.578,9200	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:26:20	N/C	N/C	3,0000	R\$871,9200	R\$ 2.615,7600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:51			3,0000	R\$877,1800	R\$ 2.631,5400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra.. Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			2,0000	R\$2.076,6000	R\$ 4.153,2000	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:26:49	N/C	N/C	2,0000	R\$2.106,2700	R\$ 4.212,5400	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:51			2,0000	R\$2.118,9800	R\$ 4.237,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Reservatorio de poliestileno de 500L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m Reservatorio de poliestileno de 500L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			1,0000	R\$2.783,9700	R\$ 2.783,9700	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:27:21	N/C	N/C	1,0000	R\$2.823,7500	R\$ 2.823,7500	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:51			1,0000	R\$2.840,7900	R\$ 2.840,7900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes... Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			9,9200	R\$20,5100	R\$ 203,4592	Não



ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:28:21	N/C	N/C	9,9200	R\$20,8000	R\$ 206,3360	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:51			9,9200	R\$20,9300	R\$ 207,6256	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Retirada de aparelhos sanitarios.. Retirada de aparelhos sanitarios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:07			45,0000	R\$26,5200	R\$ 1.193,4000	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:28:45	N/C	N/C	45,0000	R\$26,9000	R\$ 1.210,5000	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:51			45,0000	R\$27,0600	R\$ 1.217,7000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Retirada de pontos eletricos (luminarias, interruptores e tomadas)... Retirada de pontos eletricos (luminarias, interruptores e tomadas)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:07			23,0000	R\$14,0200	R\$ 322,4600	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:29:09	N/C	N/C	23,0000	R\$14,2200	R\$ 327,0600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:51			23,0000	R\$14,3100	R\$ 329,1300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Retirada de torneiras e registros... Retirada de torneiras e registros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:07			28,0000	R\$14,0200	R\$ 392,5600	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:29:30	N/C	N/C	28,0000	R\$14,2200	R\$ 398,1600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:51			28,0000	R\$14,3100	R\$ 400,6800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Apicoamento de superficie com revestimento em argamassa.. Apicoamento de superficie com revestimento em argamassa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:07			33,8200	R\$12,8300	R\$ 433,9106	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:29:57	N/C	N/C	33,8200	R\$13,0100	R\$ 439,9982	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:51			33,8200	R\$13,0900	R\$ 442,7038	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Retirada de rejunte antigo. Retirada de rejunte antigo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:07			131,5300	R\$12,1300	R\$ 1.595,4589	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:30:56	N/C	N/C	131,5300	R\$12,3800	R\$ 1.628,3414	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:52			131,5300	R\$12,3800	R\$ 1.628,3414	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Demolicao de forro em gesso, sem reaproveitamento... Demolicao de forro em gesso, sem reaproveitamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			14,4300	R\$10,7500	R\$ 155,1225	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:31:20	N/C	N/C	14,4300	R\$10,9700	R\$ 158,2971	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			14,4300	R\$10,9700	R\$ 158,2971	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta.. Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			14,4400	R\$4,8300	R\$ 69,7452	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:31:43	N/C	N/C	14,4400	R\$4,9000	R\$ 70,7560	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			14,4400	R\$4,9300	R\$ 71,1892	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Remocao de pintura antiga a base de resina acrilica.. Remocao de pintura antiga a base de resina acrilica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			2,7100	R\$17,4000	R\$ 47,1540	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:32:15	N/C	N/C	2,7100	R\$17,7100	R\$ 47,9941	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			2,7100	R\$17,7500	R\$ 48,1025	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Retirada de tubulacao existente.. Retirada de tubulacao existente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			6,1800	R\$14,9500	R\$ 92,3910	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:32:43	N/C	N/C	6,1800	R\$15,2600	R\$ 94,3068	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			6,1800	R\$15,2600	R\$ 94,3068	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Demolicao de revestimento com azulejos.. Demolicao de revestimento com azulejos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			47,4000	R\$64,1000	R\$ 3.038,3400	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:33:17	N/C	N/C	47,4000	R\$65,0200	R\$ 3.081,9480	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			47,4000	R\$65,4100	R\$ 3.100,4340	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Retirada de esquadrias metalicas... Retirada de esquadrias metalicas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			5,3200	R\$12,8300	R\$ 68,2556	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:33:58	N/C	N/C	5,3200	R\$13,0100	R\$ 69,2132	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			5,3200	R\$13,0900	R\$ 69,6388	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Retirada de rodape em argamassa de cimento e areia.. Retirada de rodape em argamassa de cimento e areia



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			19,0000	R\$18,4800	R\$ 351,1200	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:34:22	N/C	N/C	19,0000	R\$18,7500	R\$ 356,2500	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			19,0000	R\$18,8600	R\$ 358,3400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Tapume em madeira compensada e= 12mm, h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, Sem Reaproveitamen Tapume em madeira compensada e= 12mm, h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, Sem Reaproveitamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:07			24,0000	R\$207,9800	R\$ 4.991,5200	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:34:42	N/C	N/C	24,0000	R\$211,6000	R\$ 5.078,4000	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			24,0000	R\$212,2200	R\$ 5.093,2800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Forro de gesso acabamento tipo liso... Forro de gesso acabamento tipo liso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			14,4400	R\$71,3800	R\$ 1.030,7272	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:35:11	N/C	N/C	14,4400	R\$72,4000	R\$ 1.045,4560	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			14,4400	R\$72,8400	R\$ 1.051,8096	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Dispenser para papel toalha interfolhas em plastico ABS na cor branca, incluso fixaca Dispenser para papel toalha interfolhas em plastico ABS na cor branca, incluso fixacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$108,0200	R\$ 756,1400	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:35:45	N/C	N/C	7,0000	R\$109,6300	R\$ 767,4100	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			7,0000	R\$110,2200	R\$ 771,5400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml, inclus Saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml, incluso fixacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$104,2200	R\$ 729,5400	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:36:09	N/C	N/C	7,0000	R\$105,7900	R\$ 740,5300	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			7,0000	R\$106,3500	R\$ 744,4500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Dispenser para papel higienico ate 400 metros em ABS branco com chave especial, incluso fixacao Dispenser para papel higienico ate 400 metros em ABS branco com chave especial, incluso fixacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$108,0200	R\$ 756,1400	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:36:35	N/C	N/C	7,0000	R\$109,6300	R\$ 767,4100	Não



J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:52			7,0000	R\$110,2200	R\$ 771,5400	Sim
------------------------------	------------------------	--------------------------	--	--	--------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Do Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$236,5100	R\$ 1.655,5700	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:37:06	N/C	N/C	7,0000	R\$239,8900	R\$ 1.679,2300	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:52			7,0000	R\$241,3400	R\$ 1.689,3800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Tampa para ralo, em aco inox, de 100x100mm... Tampa para ralo, em aco inox, de 100x100mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			8,0000	R\$43,2400	R\$ 345,9200	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:37:29	N/C	N/C	8,0000	R\$43,8600	R\$ 350,8800	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:52			8,0000	R\$44,1200	R\$ 352,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Chuveiro eletrico tipo ducha Lorenzet ou Corona.. Chuveiro eletrico tipo ducha Lorenzet ou Corona

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$134,0400	R\$ 938,2800	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:37:51	N/C	N/C	7,0000	R\$135,9600	R\$ 951,7200	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:52			7,0000	R\$136,7800	R\$ 957,4600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Ducha manual Acqua jet , linha Aquarius, com registro ref.C 2195, marcas de referencia Fabrimar.. Ducha manual Acqua jet , linha Aquarius, com registro ref.C 2195, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$415,6300	R\$ 2.909,4100	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:38:15	N/C	N/C	7,0000	R\$421,5700	R\$ 2.950,9900	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:52			7,0000	R\$424,1100	R\$ 2.968,7700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Bacia convencional em louca branca ref. Linha Ravena P9 Deca ou equiv., inclusive tubo de ligacao.. Bacia convencional em louca branca ref. Linha Ravena P9 Deca ou equiv., inclusive tubo de ligacao, acessorios de fixacao e assento plastico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$899,9100	R\$ 6.299,3700	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:38:41	N/C	N/C	7,0000	R\$912,7700	R\$ 6.389,3900	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:52			7,0000	R\$918,2800	R\$ 6.427,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Reparo para valvula de descarga, completo Reparo para valvula de descarga, completo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$124,8600	R\$ 874,0200	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:39:11	N/C	N/C	7,0000	R\$126,6500	R\$ 886,5500	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:52			7,0000	R\$127,4100	R\$ 891,8700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Sifao em PVC para pia de cozinha ou lavatorio 1x11/2 Sifao em PVC para pia de cozinha ou lavatorio 1x11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$35,3500	R\$ 247,4500	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:39:34	N/C	N/C	7,0000	R\$35,8500	R\$ 250,9500	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:53			7,0000	R\$36,0700	R\$ 252,4900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Do Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$170,1800	R\$ 1.191,2600	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:39:58	N/C	N/C	7,0000	R\$172,6100	R\$ 1.208,2700	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:53			7,0000	R\$173,6500	R\$ 1.215,5500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Cabide de louca branca com um gancho, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard Cabide de louca branca com um gancho, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$90,5000	R\$ 633,5000	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:40:20	N/C	N/C	7,0000	R\$91,8000	R\$ 642,6000	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:53			7,0000	R\$92,3500	R\$ 646,4500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Luminaria embutir compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabolicas alum.alta purez Luminaria embutir compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9W temp. de cor 5000k c/ 60cm - REF. CE216AL-N - AMES, 6024- LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$208,7000	R\$ 1.460,9000	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:40:54	N/C	N/C	7,0000	R\$211,6800	R\$ 1.481,7600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:53			7,0000	R\$212,9600	R\$ 1.490,7200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2 . Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			7,0000	R\$44,4700	R\$ 311,2900	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:41:14	N/C	N/C	7,0000	R\$45,1100	R\$ 315,7700	Não



J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53	7,0000	R\$45,3800	R\$ 317,6600	Sim
------------------------------	------------------------	--------------------------	--------	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Tampa para passagem de fiacao chuveiro Tampa para passagem de fiacao chuveiro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			8,0000	R\$9,3500	R\$ 74,8000	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:41:37	N/C	N/C	8,0000	R\$9,5100	R\$ 76,0800	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53			8,0000	R\$9,5400	R\$ 76,3200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - Porcelanato natural, acabamento acetinado, dim. 60x60cm, ref. PLATINA NA Eliane/equiv, utilizando...
Porcelanato natural, acabamento acetinado, dim. 60x60cm, ref. PLATINA NA Eliane/equiv, utilizando dupla colagem de
argamassa colante para porcelanato tipo ACIII e rejunte 1mm para porcelanato**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			33,8200	R\$263,8300	R\$ 8.922,7306	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:42:36	N/C	N/C	33,8200	R\$267,5900	R\$ 9.049,8938	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53			33,8200	R\$269,2100	R\$ 9.104,6822	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - Rejuntamento empregando argamassa para rejunte, esp. 5mm Rejuntamento empregando argamassa
para rejunte, esp. 5mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			129,3100	R\$20,4000	R\$ 2.637,9240	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:43:05	N/C	N/C	129,3100	R\$20,7000	R\$ 2.676,7170	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53			129,3100	R\$20,8200	R\$ 2.692,2342	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica, marcas de referencia
Suvini... Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica, marcas de referencia Suvini, Coral ou
Metalatex**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			33,8200	R\$26,0800	R\$ 882,0256	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:43:29	N/C	N/C	33,8200	R\$26,4500	R\$ 894,5390	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53			33,8200	R\$26,6100	R\$ 899,9502	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium..
Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, referencia Coral e Metalatex,
inclusive uma demao de liquido selador acrilico, referencia Suvini, Coral ou Metalatex ou equivalente**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:08			33,8200	R\$36,3700	R\$ 1.230,0334	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:44:04	N/C	N/C	33,8200	R\$36,8900	R\$ 1.247,6198	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53			33,8200	R\$37,1100	R\$ 1.255,0602	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - Pintura com tinta a base de resinas acrilicas, marcas de referencia Suvini, Coral ou Metalatex...
Pintura com tinta a base de resinas acrilicas, marcas de referencia Suvini, Coral ou Metalatex, sobre piso de concreto, a duas
demaos**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			6,7600	R\$25,3400	R\$ 171,2984	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:45:30	N/C	N/C	6,7600	R\$25,7000	R\$ 173,7320	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:53			6,7600	R\$25,8600	R\$ 174,8136	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Rodape de argamassa de alta resistencia tipo granilite ou equivalente de qualidade comprovada, alt.. Rodape de argamassa de alta resistencia tipo granilite ou equivalente de qualidade comprovada, altura de 10 cm e espessura de 10 mm, com cantos boleados, executado com cimento e granitina grana N.1, inclusive polimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			40,4200	R\$37,7300	R\$ 1.525,0466	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:45:54	N/C	N/C	40,4200	R\$38,2700	R\$ 1.546,8734	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:53			40,4200	R\$38,5000	R\$ 1.556,1700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Revestimento ceramico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensoes 32x60cm... Revestimento ceramico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensoes 32x60cm, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com argamassa pre-fabricada para rejunte

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			47,4000	R\$91,2100	R\$ 4.323,3540	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:46:25	N/C	N/C	47,4000	R\$92,7200	R\$ 4.394,9280	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:53			47,4000	R\$93,0700	R\$ 4.411,5180	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco .. Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			5,7100	R\$678,2900	R\$ 3.873,0359	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:49:18	N/C	N/C	5,7100	R\$687,9800	R\$ 3.928,3658	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:53			5,7100	R\$692,1300	R\$ 3.952,0623	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca .. Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			12,4800	R\$1.556,2500	R\$ 19.422,0000	Não
ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	21/11/2024 - 12:49:53	N/C	N/C	12,4800	R\$1.578,4800	R\$ 19.699,4304	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	21/11/2024 - 16:49:53			12,4800	R\$1.588,0100	R\$ 19.818,3648	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Chapa de protecao para porta 80x40cm em aco inox com espessura de 1mm Chapa de protecao para porta 80x40cm em aco inox com espessura de 1mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	18/11/2024 - 17:05:08			14,0000	R\$195,3200	R\$ 2.734,4800	Não



ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:50:18	N/C	N/C	14,0000	R\$198,1900	R\$ 2.774,6600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53			14,0000	R\$199,3100	R\$ 2.790,3400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Puxador para PCD, fixado na porta - fornecimento e instalacao .. Puxador para PCD, fixado na porta - fornecimento e instalacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:09			7,0000	R\$318,2400	R\$ 2.227,6800	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:50:42	N/C	N/C	7,0000	R\$322,9900	R\$ 2.260,9300	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53			7,0000	R\$324,7300	R\$ 2.273,1100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Porta de abrir tipo em aluminio com lambri horizontal/laminada, acabamento anodizado natural. Porta de abrir tipo em aluminio com lambri horizontal/laminada, acabamento anodizado natural.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:09			8,4000	R\$981,5200	R\$ 8.244,7680	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:51:06	N/C	N/C	8,4000	R\$995,9700	R\$ 8.366,1480	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53			8,4000	R\$1.001,5500	R\$ 8.413,0200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Limpeza de pisos e revestimentos ceramicos .. Limpeza de pisos e revestimentos ceramicos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001- 57	18/11/2024 - 17:05:09			207,2600	R\$32,1100	R\$ 6.655,1186	Não
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001- 10	21/11/2024 - 12:51:26	N/C	N/C	207,2600	R\$32,5700	R\$ 6.750,4582	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	21/11/2024 - 16:49:53			207,2600	R\$32,7700	R\$ 6.791,9102	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	90 dias
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	120 dias
FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L Contratacao de empresa, para executar as obras de Reforma de banheiros da enfermaria do Hospital Geral de Linhares

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/11/2024 - 17:05:09	113.083,3993 (proposta)	13.298.179/0001-57 - FCK CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
21/11/2024 - 12:51:26	114.745,3422 (proposta)	05.035.581/0001-10 - ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	Válido
21/11/2024 - 16:49:53	115.392,8345 (proposta)	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
22/11/2024 - 09:10:34	106.863,8000	05.035.581/0001-10 - ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	Válido
22/11/2024 - 09:11:47	106.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido



22/11/2024 - 09:15:18	100.170,0000	05.035.581/0001-10 - ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	Válido
22/11/2024 - 09:15:35	100.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
22/11/2024 - 09:16:18	94.500,0000	05.035.581/0001-10 - ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	Válido
22/11/2024 - 09:20:58	94.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	26/11/2024 - 11:33:58	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	HABILITACAO.pdf
0001	26/11/2024 - 18:03:45	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	DILIGÊNCIA LINHARES.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/12/2024 - 10:40	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L Contratacao de empresa, para executar as obras de Reforma de banheiros da enfermaria do Hospital Geral de Linhares

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	Arrematante	94.000,0000
2º	ILUMITERRA CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	05.035.581/0001-10	Classificado	94.500,0000
3º	FCK CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	13.298.179/0001-57	Classificado	113.083,3993

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/10/2024 - 10:57:03	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Visando participação ME.
22/11/2024 - 09:06:40	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/11/2024 - 09:06:54	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/11/2024 - 09:06:54	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
22/11/2024 - 09:06:54	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
22/11/2024 - 09:07:06	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
22/11/2024 - 09:07:06	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/11/2024 - 09:07:54	Agente de Contratação	Bom dia sessão aberta que comecem os lances
22/11/2024 - 09:18:19	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
22/11/2024 - 09:18:19	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 100.000,0000 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 22/11/2024 às 09:23:19.
22/11/2024 - 09:20:58	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 94.000,0000.
22/11/2024 - 09:20:58	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/11/2024 - 09:23:36	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante J. P. DA COSTA & CIA LTDA - ME com lance de R\$ 94.000,0000.
22/11/2024 - 09:23:36	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
22/11/2024 - 09:26:19	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 22/11/2024 às 10:30.
22/11/2024 - 09:26:53	F. J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, Sr(a) Pregoeiro(a) ja estamos com nosso melhor valor.



22/11/2024 - 14:47:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/11/2024 às 15:30.
22/11/2024 - 15:32:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 26/11/2024.
22/11/2024 - 15:32:02	Sistema	Motivo: Convoco a empresa J. P. DA COSTA & CIA LTDA para anexar a proposta readequada e seus anexos, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Informo ainda, caso não seja anexado no prazo previsto no portal, a mesma será desclassificada do lote, pois entenderemos que não há interesse para a execução da obra em tela.
22/11/2024 - 15:32:19	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/11/2024 às 16:00.
26/11/2024 - 09:28:10	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
26/11/2024 - 11:33:06	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
26/11/2024 - 11:33:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/11/2024 - 17:05:43	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (SOLICITA DILIGÊNCIAS CERTIDÃO TRT - CONC 007-2024 - J. P.pdf) em 26/11/2024 às 17:05.
26/11/2024 - 17:06:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 27/11/2024.
26/11/2024 - 17:06:09	Sistema	Motivo: Considerando anexado a solicitação em forma de diligências para cumprimento no prazo previsto no portal.
26/11/2024 - 18:03:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/11/2024 - 11:21:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
27/11/2024 - 11:23:32	Agente de Contratação	Considerando que aparentemente a empresa arrematante cumpriu com a proposta readequada e suas composições de custos, bem como, documentos de habilitação. Informo que o processo será encaminhado para a secretaria quanto o ateste no atendimento da documentação técnica, proposta readequada e seus anexos.
09/12/2024 - 10:07:08	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (LAUDO DA OBRAS.pdf) em 09/12/2024 às 10:07.
09/12/2024 - 10:09:18	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor J. P. DA COSTA & CIA LTDA.
09/12/2024 - 10:09:23	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
09/12/2024 - 10:09:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/12/2024 às 10:40.
09/12/2024 - 14:45:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
09/12/2024 - 14:46:24	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por FRANCIMAR BAPTISTA.
09/12/2024 - 14:46:30	Sistema	O lote 0001 foi homologado por FRANCIMAR BAPTISTA.

Assinado por KATIA CILENE DOS SANTOS FELIX 1
017.***.***.***
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Kátia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação

FRANCIMAR
BAPTISTA:88702944715
Assinado digitalmente
por FRANCIMAR
BAPTISTA:88702944715
Data: 2024.12.09
16:03:39 -0200

FRANCIMAR BAPTISTA
Autoridade Competente

DENISE ROCHA LIMA DOS SANTOS
Apoio

Marcielen de Jesus Zucolotte Carrareto
Apoio

Assinado por MARIANA SMARCARO
ARRECO 163.***.***.***
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

MARIANA SMARÇARO ARRECO
Apoio



Assinado por VANIA DOS SANTOS
ROCHA 090.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
13/12/2024 10:46:25

VÂNIA DOS SANTOS ROCHA CAPELARIO

Apoio

